MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

1

Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária, Dourados/MS, Caixa Postal: 364,
CEP: 79.804-970

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 11, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

DIVULGA A RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES E ABRE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PÓS-DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados

(UFGD), no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. DIVULGAR a relação de inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS da Seleção de Bolsista de Pós-

Doutorado do Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) – Pós-Doutorado

Estratégico da CAPES, no âmbito do Edital N. 16/2022-CAPES:

NOME SITUAÇÃO

ANDRESSA CAROLINE FORESTI DEFERIDA

FERNANDA ALVES DE FREITAS INDEFERIDA

GABRIEL JAGER RAMOS DEFERIDA

GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI SOUZA DEFERIDA

RICARDO GUIMARÃES DE QUEIROZ DEFERIDA

YASMIN AMARAL FRANCINO INDEFERIDA

2. INFORMAR aos candidatos que, caso desejem, apresentem requerimento recursal, no dia

15/09/2023, em formulário próprio, disponível na área restrita do candidato, devidamente

fundamentado, seguindo os passos abaixo relacionados:

a) acessar a área restrita, disponível em https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita

b) clicar em “Criar recurso”;

c) selecionar a etapa do recurso correspondente;

d) inserir a fundamentação do recurso;

e) anexar documentos referentes ao recurso, caso julgue necessário;

f) clicar em “Salvar o recurso”.

Paulo Henrique de Oliveira Hoeckel

Presidente da Comissão de Seleção de Pós-Doutorado
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios

https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita